
R.I.会長 シェカール・メータ（インド）

2021～2022 年度　国際ロータリーのテーマ

R.I.会長　シェカール・メータ（インド）　　2800地区ガバナー 矢口信哉

山形イブニングロータリークラブ会報
2021～2022年度

事 務 局
山形市十日町1-1-26 歌懸稲荷神社 社務所ビル2階
TEL 023-632-7777  FAX 023-624-5200

Ｅ-mail  evening09@rid2800.jp
　H     P　 https://www.yere-rc.com

◆会報誌制作/クラブ奉仕委員会　大委員長◎天口信裕　ロータリー情報・クラブ会報委員長◎後藤卓也　委員◎音山和宣

石島直樹会員卓話

　第８４２回例会は、新入会員である石島直樹さんから「気と健
康について」と題して卓話いただきました。若い頃にアメリカ
でバンドをやっていたといったさまざまな紆余曲折を経て現在
の治療院を開業した苦労話をお聞かせいただきました。最後に
「私の技術が日本のスタンダードになれるように頑張ります」
という力強い言葉を述べられました。本業とともに、ロータ
リー活動も今後のご活躍を期待いたします。
　初めての企画として、都合により会場に来れなかった会員に
対してリモート中継を行いました。これからの例会はしばらく
の間、会場参加・リモート併用となりますので、ご出席宜しく
お願いいたします。

◆出席報告

会員総数
出席義務
会員数

出席会員数 出席率

本日 23 - 13 -

　皆さまこんばんは！約1ヶ月振りの例会とな
りました。コロナ禍が落ち着くどころか、８／
20～９／12までの感染拡大防止特別集中期間に
なってしましました。本日はそんな中での例会
ですので、食事はテイクアウトでの対応となり

ます。
　さて、まずは悲しいお知らせです。先日（９／２）渡邉由紀
夫会員のご岳母様が87歳でご逝去なされ葬儀（といってもこの
ご時世ご焼香のみ）に参列して参りました。私はお母様とは直
接お会いしたことがなかったのですが、ご遺影と『孝月軒蓮臺
妙栄大姉』という戒名を拝見し、失礼ながら「まさしくふさわ
しい」なんて素敵な戒名だと敬服して参りました。全会員を代
表し心よりご冥福をお祈り申し上げます。
　本日のプログラムですが、先々週予定されており延期となっ
ていました「石島新会員の卓話」となっております。この日が
来るのを〝ろくろ首〟の状態で楽しみにして参りました。面白
くもきっと為になる有意義なお話しが聴けることでしょう。石
島さん、どうぞよろしくお願い致します。

第842回例会（第５回例会）2０21年９月６日
例会場：パレスグランデール　例会日：月曜日18：30～
会長◎金田史生

　本日のプログラムは、新会員卓話です。石島さんから「気と
健康について」お話いただきます。石島さんから皆様に図書も
ご提供いただきましたので、あわせてご案内いたします。
　また、今回はリモート例会を試行的に実施しております。今
後、引き続き実施して参りますので、ぜひご活用ください。次
回は結城ガバナー補佐に臨席いただきますので、ご参加いただ
けますようご予定ください。

幹事報告

金田会長挨拶

　天口信裕さん、須藤吉実さん、中村祐一さん、古澤利治さん、
渡邉由紀夫さんからニコニコをいただきました。

ニコニコBOX

時間（タイムスケジュール）
18：30	 開会点鐘	 ：金田会長
	 国歌	及び　ＲＣソング	（黙唱）
	 ロータリー目的唱和（黙唱）
18：31	 会長挨拶	 ：金田会長
18：36	 幹事報告	 ：浦山幹事
18：39	 委員会報告
18：42	 ９月度	誕生日会員	3名	 ：古澤利治	会員（９/１）
	 	 ：秋葉俊彦	会員（９/26）
	 	 ：天口信裕	会員（９/27）
18：45	 ニコニコＢＯＸ　　		クラブ奉仕
本日のプログラム／新会員卓話
18：50	 『気と健康について』	 ：石島直樹	会員
	 	 （石島気療接骨院　院長）
19：15	 閉会点鐘	 ：金田会長


